La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual sea apropiada como reserva
legal hasta que ésta como mínimo alcance el 50% del capital social. Esta reserva no es disponible para

el pago de dividendos en efectivo pero puede ser capitalizada en su totalidad o utilizada para absorber
pérdidas.

Resultados ac dos

Esta cuenta está conformada por:

Resultados acumulados primera adopción NIF:

Corresponde a los valores resultantes de los ajustes originados en la adopción por primera vez de las

NIIF

El saldo acreedor, solo podrá ser capitalizado en la parte que exceda al valor de las pérdidas
acumuladas y las del último ejercicio económico concluido, si las hubieren; utilizando en absorber

pérdidas; o devuelto en el caso de liquidación de la Sucursal.

Utilidades retenidas:

El saldo de esta cuenta está a disposición de los accionistas de la Sucursal y puede ser utilizado para la

distribución de dividendos y ciertos pagos tales como reliquidación de impuestos, etc.

19. Estados financieros modificados

La variación de los estados financieros reestructurados se detalla a continuación:

Saldo anterior 31 de Ajustes Saldo ajustado 31 de

diciembre 2017 diciembre 2017

ACTIVOS
ACTIVOS NO CORRIENTES:

Propiedades de inversión 40.502.639 46.392.753 86.895.392

Total activos no corrientes 40.502.639 46.392.753 86.895.392

PASIVOS
PASIVOS NO CORRIENTES:
Pasivos por impuesto diferido - (24.417.468) 2-4417468

Total pasivos no corrientes - (24,417.468) (24.502.140)

D Ch

Capital social 3.000 - 3.000

Reservas 1.500 - 1.500

Resultados acumulados 52.357.208 22.414.265 74.771.473

Resultado del ejercicio (4.480.545) (438.980) (4.919.525)

Total patrimonio 69.856.448 21.975.285 69.856.448

20.

Eventos subsecuentes

-29-

N
I

PI

E
Y

YD

Y
l
l

ad
N
U

RN
 U
L

A
R
E
N
T
A

MA

A
da

A
da

A
A

dr
 d
a

da

da

de
da
r

ar

ds
 d
ar

 d
l

da

A
s
s

21.

Entre el 31 de diciembre del 2018 y la fecha de emisión de los estados financieros, no se produjeron

eventos que en opinión de la Administración de la Sucursal, pudieran tener un efecto importante sobre los
estados financieros adjuntos.

Apr ión de | os financieros

Los estados financieros reestructurados al 31 de diciembre del 2017 y los estados financieros por el año